Beatus vir, cui non impunitavit Dóminus peccatum, nec est in spiritu ejus dolus.

Quoniam tacui inveteraverunt ossa mea, dum clamarem tota die.

Quoniam die ac nocte gravata est super me ma-

nus tua: * conversus sum in ærumba mea dum configitur spina.

Delictum meum cognitum tibi feci; * et injustitiam meam non abscondi.

Dixi: Confitebor adversum me injustitiam meam Dómino: * et tu remisisti impietatem peccati mei.

Pro hac orabit ad te omnis sanctus, * in tempore oportuno.

Verumtamen in diluvio aquarum multarum, * ad eum non approximabunt.

Tu es refugium meum à tribulatione, quæ circumdet me: * exultatio mea erue me à circumstantibus me.

Intellectum tibi dabo, et instruam te in via hac, qua gradieris: * firmabo super te oculos meos.

Nolite fieri sicut equus, et mulus, * quibus non est intellectus.

In camo et fræno maximilias eorum constringe, * qui non approximant ad te.

Multa flagella peccatoris, * sperantem autem in Dómino misericordia circumdabit.

Lætamini in Dómino, et exultate, justi * et gloriamini omnes recti corde.

Aña. Lætamini in Dó-

mino, et exsultate justi, et gloriamini omnes recti corde. **X.** Exsultent justi in conspectu Dei. **II.** Et delectentur in lætitia.

*Ex Breviar. antiq. Ovet.
Lectio iv.*

Anno ab Incarnatione Domini nostri Iesu Christi millesimo septuagesimo quinto, Ildephonso Ferdinandi Regis magni filio in Hispania regnante, et apud Ovetensem sancti Salvatoris Episcopalem sedem (cui Tirianus prærerat Episcopus) quadragesimale jejunium cum sorore sua Urraca, et Episcopis inibi degentibus celebrante, novum quid ac mirabile contigit. Siquidem in ejusdem sancti Salvatoris templo erat arca quædam de lignis imputribilibus ab Apostolorum discipulis constructa, ac Dei magnalibus referta, et Jerosolymis per Africam, et novam Carthaginem Hispaniæ, et ab Hispali Toleto, et à Toleto in Asturias, et in predictum templum Ovetense delata. Mediante jam quadragesima, tertio idus Martii, feria sexta circa horam tertiam Missarum solemnia Episcopi cum Presbyteris et Clero

celebrantes, in cantici spiritualibus, et divinis laudibus, et magna populi devotione cum Rege ad locum, ubi arca erat recondita, pervenerunt. Quam levi motu cum reverentia et timore aperientes, capellas quamplurimas aureas, argentas, et eburneas inibi reclusas invenerunt. Quas summa cum reverentia aperientes, thesauros caelestes, Sanctorum scilicet Reliquias propriis rotulis superscriptas conspexerunt

R. Præcursor Domini venit, de quo ipse testatur: Nullus major inter natos mulierum Joanne Baptista. **Y.** Hic est Propheta, et plusquam Propheta, de quo Salvator ait. Nullus major.

Lectio v.

Visum est in arca Sudarium, quod Joannes refert in Evangelio positum super caput Domini Iesu, quando jacuit in sepulcro, et magna pars sindonis, quia sanctum corpus involutum ibi fuit, et de vera Cruce ipsius; spinae quinque de his, quæ reverendissimo ejus capiti fuerunt affixa, quibus postea aliæ tres accesserunt: de tunica ejusdem Domini nostri, et de ejus sepulcro.

De pannis, quibus, dum nasceretur, involutus jacuit in præsepio. De pane Cœnæ Domini. De Manna, quo Deus in deserto populum suum pavit. Crux argentea cum effigie eburnea ejusdem Domini nostri crucifixi a Nicodemo ejus discipulo sculpta, cujus crucis pedi est affixum fragmentum Crucis Dominicæ. Magnum fragmentum cutis sancti Bartolomæi Apostoli, qua fuit excoriatus. Pallium, quod in Ecclesia Toletana, dum illic Præsulem ageret Ildephonsus, beata Virgo eum induit. De lacte ejusdem Virginis Mariæ et de ejus capillis et vestibus, et monilibus aureis. Unum ex triginta denariis, quos propter traditionem Domini Judas accepit. Invenerunt etiam ampullam parvam cum cruore Domini a latere cuiusdam imaginis Christi fusso; siquidem Judæi propria obstinati perfidia prædictam imaginem ligno affixerunt, et lancea ejus latus perfoderunt, a quo sanguis et aqua exivit.

R. Isti sunt, qui viventes in carne plantaverunt Ecclesiam sanguine suo. Calicem Domini biberunt, et

amici Dei facti sunt. ¶ In omnem terram exivit sonus eorum, et in fines orbis terræ verba eorum. Calicem.

Lectio vi.

Erat insuper in eadem arca de palio Eliæ Prophetæ: de fronte et capillis beati Joannis Baptistæ: de capillis, quibus beata Maria Magdalena extersit pedes Domini: de ossibus sanctorum Innocentium, et de ossibus trium puerorum scilicet Ananiae, Azariae et Misaelis: de lapide, quo clausum est sepulchrum Domini: Segmentum virgæ, qua Moyses mare Rubrum filiis Israel divisit. Vestimentum beati Tyrsi Martyris: altera ex manibus sancti Stephani Protomartyris: Sandalium dextrum beati Petri Apostoli, et anulus de catenis ejus, bursæ sanctorum Petri, et Andrew Apostolorum. Reliquiae duodecim Apostolorum, et de ossibus Prophetarum, et sanctorum Laurentii, Sebastiani, Cosmæ, et Damiani, Stephani Papæ et Martyris, Martini Episcopi, et Eulaliae Barcinonensis. Quam plurimæ etiam reliquiae sanctorum prophetarum, Martyrum, Confesso-

rum, atque Virginum, quarum numerum ipse Deus noscit. Extra prædictam arcam habetur unum folium arundinis quam milites posuerunt in manu Domini, quando ei pro ludibrio impo- suerunt coronam spineam; Crux aurea gemmis vel lapidibus conspersa, et Angelorum ministerio fabricata. Una ex sex hydriis in quibus Dominus Jesus aquam in vinum convertit in Cana Galilææ. Corpora sanctorum Martyrum Eulogii, et Lucretiae, et sancte Eulaliae Emeritensis virginis et Martyris, et sancti Pelagii Martyris, et sancti Vincentii Martyris, atque abbatis monasterii sancti Claudi Legionensis, et corpus sancti Juliani Pontificis Toletani, et sancti Serrani Episcopi: et reliquie sanctæ Liberatæ Virginis et Martyris, sancti Petri Regalati, et sanctorum Martyrum Grati, et Luciani. Est etiam ibi crux lignea laminis aureis tecta, et pretiosis lapidibus conspersa, qua pro vexillo infans Pelagius in præliis, quæ adversus Saracenos gerebat, est usus, cum eos ab his finibus profligaret, et

Hispaniam ab eorum subjectione liberaret: unde nomen crux Victoriae acceptit. Hæc sunt præsidia, quibus misericors Deus Ecclesiam Ovetensem armavit in universal' vastatione Hispaniæ a Saracenis, veluti arcem suæ Fidei et Religionis. Quorum Sanctorum precibus et meritis sic fideles decertarunt, ut universam Hispaniam, jam in ultimis agentem, instauraverint, et odore suavissimo Jesu Christi Domini perfuderint. Guterrius vero ejusdem civitatis Ovetensis Episcopus statuit, ut prædictæ Reliquiarum inventionis festus dies annua celeritate in sua Ovetensi Diœcesi solemniter à Christi fidelibus celebraretur.

R. Sancti mei, qui in carne positi certamen habuistis. Mercedem laboris ego reddam vobis. Venite benedicti Patris mei, percipite regnum. Mercedem, Gloria. Mercedem.

IN III NOCTURNO.

Aña. Timete Dominum omnes sancti ejus, quoniam nihil deest timentibus eum: ecce oculi Domini super iustos, et aures ejus ad preces eorum.

Ps. Benedicam Dominum ut reddam vota mea de pag. 143.

*Ana. Domine, spes Sancto-
rum et turris fortitudinis eo+ torum, et turris fortitu-
rum dedisti hæreditatem ti-
dinis eorum, dedisti hære-
mentibus nomen tuum, et ditatem timentibus nomen
habitabunt in tabernaculo tuo tuum, et habitabunt in ta-
bernaculo tuo in sæcula.*

*Ana. Qui diligitis Do-
minum, lætamini in Domi-
no, et confitemini memo-
riæ sanctitatis ejus.
PSALMUS 60. Exaudi Deus deprecationem
meam: intende orationi-
mea.*

*An finibus terræ ad te pag. 11.
clamavi: dum anxiare-
tur cor meum: in petra
exaltasti me.*

*Deduxiste me, quia fac-
tus es spes mea: turris
fortitudinis à facie inimici.*

*Inhabitabo in tabernaculo
tuo in sæcula: protegar
in velame uero alarum tua-
rum.*

*Quoniam tu Deus meus
exaudisti orationem meam:
dedisti hæreditatem ti-
mentibus nomen tuum.*

*Dies super dies regis ad-
jicies: amos ejus usque
in diem generationis et ge-
nerationis.*

*Permanet in æternum in
conspicatu Dei: misericor-
diam, et veritatem ejus
quis requiret?*

*Sic psalmum dicam no-
mini tuo in sæculum sæculi:
erant, quæ Judæis data
sunt. Unus tamen Deus per*

Lectio VII

Lectio S. Evangelii se-
cundum Matthæum. Cap. 5.

*In illo tempore: Videns Je-
sus turbas, ascendit in mon-
tem, et cum sedisset, acces-
serunt ad eum discipuli
ejus. Et reliqua.*

Homilia S. Augustini Epis-
copi.

Lib. I. de Serm. Dñi. in
monbe.

*Si queritur, quid signifi-
cat in ons, bene intelligitur
significare majora præcep-
ta justitiae, quia minor a*

sanctos Prophetas, et famulos suos secundum ordinatissimam distributionem temporum, dedit minora praecepta populo, quem adhuc timore alligari oportebat; et per Filium suum majora populo, quem charitate jam liberari conveniebat. Cum autem minora, minoribus, majora majoribus dantur; ab eodantur qui solus novit congruentem suis temporibus generi humano exhibere medicinam.

R. Sint lumbi vestri præcincti, et lucernæ ardentes in manibus vestris: Et vos similes hominibus expectantibus Dominum suum quando revertatur a nuptiis.

V. Vigilate itaque: quia nescitis qua hora Dominus vester venturus sit. Et vos

Lectio VIII.

Nec mirum est, quod dantur præcepta majora propter regnum cœlorum; et minora data sunt propter regnum terrenum, ab eodem uno Deo, qui fecit cœlum et terram. De hac ergo justitia, quæ major est, per Prophetam dicitur: Justitia tua sicut montes Dei. Et hoc bene significat quod ab uno magistro, solo do-

cendis tantis rebus idoneo, docetur in monte. Sedens autem docet, quod pertinet ad dignitatem magisterii. Et accedunt ad eum discipuli ejus, ut audiendis illius verbis, hi essent etiam corpore viciniores, qui præceptis adimplendis etiam animo propinquabant. Et aperiens os suum docebat eos, dicens. Ista circumlocutio, qua scribitur: Et aperiens os suum: fortassis ipsa mors commendat aliquanto longiorem futurum esse sermonem. Nisi forte non vacet, quod tunc eum dictum est aperuisse os suum, quod ipse in lege veteri aperire soleret ora Prophetarum.

R. Media nocte clamor factus est: Ecce sponsus venit, exite obviam ei. V. Prudentes Virgines aptate vestras lampades. Ecce Gloria Patri. Ecce.

Lect. IX de Hom. Fer. occ. vel Dom. Si hoc festum transfertur ad tempus paschale, lect. IX sumitur de Festo Omn. SS. 1. Novembris in Breviario, quæ incipit: Quid ergo dicit...

AD LAUDES ET PER HORAS.

Aña. I: Corpora sanctorum in pace sepulta sunt,

et vivent nōmina eorum in. Nexus resolvant criminum.
eternum. Cohors triumphans Mar-

Psalmi de Dominica.

tyrum,

2. Congregate Domino Almus Sacerdotum Chorus,
sanctos ejus, qui ordinave- Et virginalis Castitas
runt testamentum ejus su- Nostros reatus abluant.
per sacrificia. Quicumque in alta side-

3. Redemisti nos, Domi- rum
ne Deus, in sanguine tuo Regnatis aula Principes,
ex omni tribu, et lingua, Favete votis supplicum,
et populo, et natione: et Qui dona celi flagitant:
fecisti nos Deo nostro reg- Virtus, honor, laus, glo-
rum,

4. Benedicte Dóminus Deo Patri cum Filio,
omnes sancti ejus, agite dies Sancto simul Paracelto
laetitiae, et confitemini illi. In saeculorum saecula. Amen.

5. Hymna omnibus sanctis ejus, filiis Israel, populo gloria. B. Letabuntur in
appropinquanti sibi, gloria cubilibus suis.
haec est omnibus sanctis ejus AD BENEDICTUS.

*CAPITULUM. Sap. 3.**Ana.* Te gloriosus Apos-

Justorum anima in manu tolorum chorus, te Prophe-
Dei sunt, et non tanget illos tarum laudabilis numerus,
tormentum mortis. Visi sunt te Martyrum candidatus
oculis insipientium mori, laudat exercitus, te omnes
illi autem sunt in pace.

*Hymnus.**Aga.* Exsultabunt sancti in

Salutis aeterna Dator, Sancto simul Paracelto
Jesu, redemptis subveni:

In saeculorum saecula. Amen.

Virgo parens clementia Dona salutem servulis.

Trinitas, unus Deus.

Vos Angelorum millia, Patronique coetus, agmina Canora Vatum: vos reis Precamiini indulgentiam.

Propterea, quæsumus Dó-
mine, nobis famulis tuis per horum sanctorum tuorum
(quorum reliqua in hac
continentur Ecclesia) me-
rita gloriosa; ut eorum pia

Baptista Christi prævius, Summique cœli Claviger,

intercessione ab omnibus
semper muniamur adversis.

Cum ceteris Apostolis

Per Dóminum.

*Deinde fit com. Fer. vel
Dom.*

Ad Tertiam.

Cap. Justorum, de Laud.

R. br. Lætamini in Dómino, Et exsultate justi. Lætamini. y. Et gloriamenti omnes recti corde. Et Gloria Patri. Lætamini. y. Exsultent justi in conspectu Dei. n. Et delectentur in lætitia.

Ad Sextam.

Capitulum. Sap. 10.

Redidit Deus mercedem laborum sanctorum suorum, et deduxit illos in via mirabili, et fuit illis in velamento diei, et in luce stellarum nocte.

R. br. Exsultent justi * In conspectu Dei. Exultent. y. Et delectentur in lætitia. In conspectu. Gloria Patri. Exsultent. y. Justi autem in perpetuum vivent. n. Et apud Dominum est merces eorum.

Ad Nonam.

Capitulum. Sap. 3.

Fulgebunt justi tamquam scintillæ in arundineto discurrent. Judicabunt nationes, et dominabuntur populis, et regnabit Dominus illorum in perpetuum.

R. br. Justi autem, In perpetuum vivent. Jus-

ti. y. Et apud Dominum est merces eorum. In perpetuum. Gloria Patri. Justi.

y. Exsultabunt sancti in gloria. n. Lætabuntur in cubilibus suis.

*In II vesp. omn. ut in I.
sed loco ult. Ps. Credidi.*

y. Exsultabunt sancti in gloria. n. Lætabuntur in cubilibus suis.

Ad Magnificat. Aña.

O quam gloriosum est regnum, in quo cum Christo gaudent omnes Sancti, amicti stolis albis, sequuntur Agnum quocumque ierit.

Deinde fit comm S. Florentinæ, et Feriae.

Si hoc festum transferatur ad tempus paschaletunc Capit. y. et n. Vesp. Laud et Horar. cum y. et n. ad Matut. ante lect. in sing. Nocturn. et Aña. Ad Magnificat de Vesp. sumuntur de com. Martyrum temp. Pasch.

FESTA APRILIS.

DIE V. APRILIS.

*In festo B. Julianæ Virg.
Sanctæ nuncupatæ.*

Duplex.

*Omnia de Cui. Virg. præt.
seq.*

Oratio.

Deus humilium celsitudo,
qui beatam Virginem Ju-

lianam ad promovendum
Sanctissimi Sacramenti cultum mirabiliter inflammati;
tribue, quæsumus, ita
nos humilitatis ejus vestigia sectari in terris, ut cum
ipsa sublimari mereamur
in cœlis. Per Dominum.

In I. Noct. extra Quadrag. Lect. de Scrip. occ.

*In Quadrag. De Virginib.
de cñi.*

IN II NOCTURNO.

Lectio iv.

Vertente anno Christi millesimo centesimo nonagesimo tertio, nata est beata Julianæ in Retinna humili pago Leodiensi parentibus religione conspicuis, quibus orbata quinquennis sub disciplina religiosa in Cornelii montis asceterio prope Leodium adolevit. In eo adjuvante Spiritu Sancto ita profecit ut virtutum omnium culmen attigisse videretur. Sancti Augustini regulam, quæ in eodem monasterio vigebat, accurate professa ac sororibus suis præposita, omnium in se oculos ex austera sanctaque vivendi ratione convertit. Præclara sunt quæ produntur tum de ipsius in Deum et proximum amore,

humilitate, obedientia, pietate et abstinentia, tum de orationis studio ac cœlestibus charismatibus.

R. Propter.

Lectio v.

Dum ad sacram synaxim accedebat, incredibili pietatis sensu et gratiæ donis replebatur: sponsum suum cœlestem sub Eucharisticis speciebus latentem frequenter invisebat, prona adorabat, et omnibus adorandum prædicabat, unde factum est ut Deus, qui infirma mundi eligit, humillem Virginem ad promovendum Sanctissimæ Eucharistiae cultum mirifice inflamarit. Etenim coram augusto Sacramento pro voluntा, divinitus intellexit, instituendam esse in Ecclesia singularem Corporis Christi solemnitatem. Quod cum viris piis et doctis declarasset, hi, re diligenter examinata, ipsa adhortante Julianæ, Robertum Leodiensem Episcopum adduxerunt ut in sua Dioecesi hoc festum institueret: quo d postea Urbanus Quartus, antea Leodiensis Cathedralis Archidiaconus, auctoritate Apostolica approbavit et ad

universam Ecclesiam extendit.

M. Dilexisti.

Lectio vi.

Mortuo Leodiensi Antistite Roberto, in multas et graves tribulationes devenit Juliana: nam impiis factiōnibus monasterio cum suis sororibus expulsa, in necessitate extrema aliquandiu vixit, donec in Salsiniense monasterium excepta, ini bi a gravissimis malis aliquantulum respiravit. Sed turbata iterum pace ex ingruentibus bellis et disperso ipso Salsiniensi monasterio in oppidum Fossæ deducta, aliquanto post lethali morbo corripitur, quo ingravescente, sacrosanctum Christi Domini Corpus in oppidi ecclesia collegiata sumpsit in Viaticum speciali cordis ardore. Tum in cellulam redux et sacro oleo inuncta, oculis in Sanctissimum Eucharisticæ Sacramentum defixis, anno ætatis sue sexagesimo sexto pie obdormivit in Domino. Julianæ corpus in cœnobium Villariense Monachorum Cisterciensium, ut ipsa expetierat, fuit translatum ubi miraculis claruit.

M. Afferentur. *In III*

Noct. Lect. de Homil. in Evang. Simile erit de cñi.

DIE XXVIII APRILIS.

In Festo S. Pauli a Cruce, Confessoris.

Duplex.

Omnia de Comm. Conf. non Pontif. præter seq.

ORATIO.

Domine Jesu Christe, qui ad mysterium Crucis prædicandum Sanctum Paulum singulari charitate donasti, et per eum novam in Ecclesia familiam florescere voulisti: ipsius nobis intercessione concede, ut Passionem tuam jugiter recolentes in terris, ejusdem fructum consequi mereamur in cœlis. Qui vivis.

In I. Noct. Lect. de Scrip. occ. In Quadrag. Beatus vir de cñi.

IN II. NOCTURNO.

Lectio iv.

Paulus a Cruce Uvadæ in Liguria natus, sed e Castellatio prope Alexandriam nobili genere oriundus, quæ futurus esset sanctitate clarus, innotuit miro splendore qui noctu implevit parientis matris cubiculum: et insigni angustæ cœli Reginæ beneficio, quæ puerum in flumen delapsum a certo naufragio illæsum eripuit.

A primo rationis usu Jesu Christi crucifixi amore flagrans ejus contemplationi prolixius vacare cœpit, et carnem innocentissimam vigiliis, flagellis, jejuniis, potu in sexta feria ex aceto cum felle mixto, ac dura quavis castigatione conterrere. Martyrii desiderio incensus, exercitui se adjunxit, qui Venetiis, ad bellum Turcis inferendum, comparabatur; cognita vero inter orandum Dei voluntate, arma ultro reddidit, præstantiori militiae operam daturus, quæ Ecclesiæ præsidio esse, aeternamque hominum salutem procurare totis viribus niteretur. Reversus in patriam, honestissimis nuptiis, sibique delata patrui hæreditate, recusatis, arcuarem inire semitam, ac rudi tunica a suo Episcopo indi voluit. Tum ejus iussu, ob eminentem vitæ sancimoniam, et rerum divinarum scientiam, nondum clericus Dominicum agrum, maximo cum animarum fructu, divini verbi prædicacione excoluit.

R. Honestum.

Lectio v.

Romam profectus, theologicis disciplinis rite imbu-

tus, a Summo Pontifice Benedicto XIII ex obedientia sacerdotio auctus est. Facta sibi ab eodem potestate aggregandi socios, in solitudinem recessit Argentarii montis, quo eum beata Virgo jampridem invitaverat, veste illi simul ostensa atri coloris, Passionis Filii sui insignibus decorata, ibique fundamenta jecit novæ Congregationis. Quæ brevi, plurimis ab eo toleratis laboribus, præclaris aucta viris cum Dei benedictione valde succrebit; a Sede Apostolica non semel confirmata, una cum regulis, quas orando ipse a Deo accepit, et quarto addito voto pergratam dominicæ Passionis memoriam promovendi. Sacras Virgines quoque instituit, quæ excessum charitatis divini sponsi sedulo meditarentur. Hæc inter, animarum inexhausta aviditate ab Evangelii prædicatione nunquam deficiens, homines pene innumeros, etiam perditissimos, aut in hæresim lapsos, in salutis tramitem adduxit. Præsertim Christi enarranda Passione, mirifica ejus orationis vis erat, qua una cum adstantibus in fletum

effusus quælibet obdurata corda ad pœnitentiam scindebat.

R. Amavit.

Lectio vi.

Tanta in ejus pectore alebatur divinæ charitatis flamma, ut indusium quod erat cordi proprius, sape veluti igne adustum, et binæ costulæ elatae apparuerint. Sacrum præsertim faciens non poterat a lacrymis tempreare: frequenti quoque extasi, cum mira interdum corporis elevatione, frui, vultuque superna luce radiante conspiciebatur. Quandoque dum concionaretur cœlestis vox, verba ei suggestentis audita fuit, aut sermo ejus ad plura millia passuum intonuit. Prophetæ et linguarum dono, cordium scrutatione, potestate in dæmones, in morbos, in elementa eniit. Cumque ipsis Summis Pontificibus carus ac venerandus esset, servum inutilem, peccatorem nequissimum, a dæmoniis quoque conculcandum se judicabat. Tandem, asperrimi vita generis ad longam usque senectutem tenacissimus, anno millesimo septingentesimo septuagesimo quinto, cum præclara monita, ve-

luti sui spiritus transmissa haereditate alumnis tradi-
disset, Ecclesiae sacramen-
tis, ac cœlesti visione re-
creatus, Romæ, qua prædi-
xerat die, migravit in ce-
lum. Eum Pius Nonus Pon-
tifex Maximus in Beatorum,
novisque deinde fulgentem
signis in Sanctorum nume-
rum retulit.

R. Iste homo.

IN III. NOCTURNO.

Homil. in Evang. Design-
navit Dominus, *ut in Comm.*
Evangelist., *vel in Festo*
S. Marci 25. April.

FESTA MAII.

DIE IV.

In Fest Coronæ

D. N. J. C.

Duplex majus.

Ad Vesp. omnia de festo
Inventionis S. Crucis *ut in*
Breviario; et fit com. Coro-
na Domini.

Aña. Gaude felix mater Ecclesia, adsunt tibi nova solemnia Corona Domini-
cæ, quæ capiti Christi pro salute nostra fuit imposta.
Alleluja.

y. Tuam Coronam ado-
ramus Domine, Alleluja.

R. Tuum gloriosum re-
colimus triumphum, Alle-
luja.

ORATIO.

Præsta, quasumus omnipotens Deus, ut qui in memoriam Passionis Domini Nostri Jesu Christi, Coronam ejus spineam veneramur in terris: ab ipso gloria et honore mereamur in cœlis coronari. Per eundem Dñm.

AD MATUTIN. INVITATORIUM.

Christum Regem pro nobis spinis coronatum * Venite adoremus. Alleluja.

HYMNUS.

Aeterno Regi gloriæ
Devota laudum cantica
Fideles solvant hodie
Pro Corona Dominica.

Coronant Regem omnium
Corona contumeliae:
Cujus nobis opprobrium
Coronam confert gloriæ.

De spinarum aculeis
Christi Corona plectitur,
Qua ministris tartareis
Mundi potestas tollitur.

Corona Christi Capitis
Sacro perfusa sanguine
Poenis solutis debitis,
Reos purgat a crimine.

Ut sis perenne mentibus
Paschale Jesu gaudium:
A morte dira criminum
Vitæ renatos libera.

Deo Patri sit gloria,
Et Filio, qui a mortuis
Surrexit, ac Paraclito

In sempiterna sæcula. Am.

IN I NOCTURNO.

Aūa. Milites plectentes Coronam de spinis posuerunt super caput Jesu: et arundinem in dextera ejus, Alleluja.

Psalmi I et 2. Noct. ut in festo S. Eliæ. pag. 53.

¶. Plectentes milites Coronam spineam. Alleluja.

R. Posuerunt super caput Domini, Alleluja.

Lectio I.

*Ut in Festo Sacrat. Sind: usq. ad humilatum * pag. 112*

¶. Ecce vidimus eum non habentem speciem, neque decorem: aspectus ejus in eo non est. Hic peccata nostra portavit, et pro nobis dolet. Ipse autem vulneratus est propter iniquitates nostras. * Cujus livore saniati sumus. Alleluja, Alleluja. ¶. Vere languores nostrosipse portavit. Cujus.

Lectio II.

*Ut in cit. Festo ab * I lect. ipse autem usq. ad percussi eum** in 2. lect. p. 113.*

¶. Eram quasi agnus innocens: ductus sum ad immolandum, et nesciebam, consilium fecerunt inimici mei adversum me dicentes: * Venite: mittamus lignum in panem ejus, eradamus

eum de terra viventium,
Alleluja. ¶ Omnes inimici
mei adversum me cogita-
bant mala mihi: verbum
iniquum mandaverunt ad-
versum me dicentes. Venite.
Lectio III.

*In eod. Festo ab 2. lect.
Et dabit usq. ad fin 3. lect.*

¶. Sicut ovis ad occisi-
onem ductus est, et cum ma-
le tractaretur, non aperuit
os suum: traditus est ad
mortem. Ut vivificaret
populum suum. Alleluja,
Alleluja. ¶. Tradidit in
mortem animam suam: et
inter sceleratos reputatus
est. Ut. Gloria Patri. Ut.

IN II NOCTURNO.

Aña. Milites adducunt
Jesum in prætorium, et in-
duunt eum purpura, et im-
ponunt ei plectentesspineam
Coronam. Alleluja.

¶. Exiit Jesus portans
spineam Coronam, Alleluja.

¶. Et purpureum vesti-
mentum, Alleluja.

Dé sermone S. Bernardi
de Passione Domini.

Lectio IV.

Attende anima mea, quis
est iste, qui ingreditur ha-
bens imaginem quasi Re-
gis; et nihilominus servi
despectissimi confusione re-
pletus, coronatus incedit.

Sed ipsa etiam ejus corona
cruciatus est illi: et mille
puncturis speciosum meus
caput vulnerat. Regali pur-
pura induitur; sed potius in
ea despicitur, quam hono-
ratur. Sceptrum in manu
gestat; sed eo ipso caput
ejus reverendum feritur.
Adorant coram eo positis in
terra genibus, et Regem
clamant; et continuo sputis
amabiles ejus genas su-
bliniunt. Maxillam palmis,
et amabile collum inho-
norant.

¶. Circumdederunt me
viri mendaces, sine causa
flagellis caciderunt me.
Sed tu Domine defensor vin-
dica me, Alleluja. ¶. Qua-
niam tribulatio proxima
est, et non est qui adjuvet.
Sed.

Lectio V.
Et nunc Domine, Redemp-
tor meus, te ut verum Deum
adoro, in te confido in te
spero: ad tuæ Passionis glo-
riosæ insignia (in quibus sa-
lutem meam operatus es)
totum me inclino. Tuæ vic-
toriosæ Crucis vexillum in
nomine tuo, Christe, adoro.
Tuum spineum Diadema,
tuos rubentes sanguineos
clavos, tuo sacro lateri im-
mersam lanceam, tua vul-

nera, tuum sanguinem, tuam mortem, tuam sepulturam, tuam gloriosam et victoriosam resurrectionem, et glorificationem, Christe, supplex adoro, et glorifico. Odor enim vitae spirat mihi in omnibus his, horum vivifico odore spiritum meum, Domine, a peccati morte resuscita.

R. Opprobrium factus sum nimis inimicis meis: viderunt me, et moverunt capita sua. Adjuva me Domine, Deus meus, Alleluja. v. Loquuti sunt adversum me lingua dolosa, et sermonibus odio circumde- derunt me. Adjuva.

Lectio vi.

Ut autem aliqua similitudo capitii nostri in me appa- reat, detur obsecro menti meae, et salutaris poeniten- tiae compunctio, et alienæ misericordie compassio, et stimulus coeli æmulans quod rectum est eoram te: ut ad te convertar in ærumna mea, dum triplex configi- tur spina. Libet ut spon- giam per arundinem ori meo porrigas, et aceti ama- ritudinem ori meoadhibeas. Libet ut per scripturas tuas rationi meæ conferas gustare, et videre, quoniam

florens hic mundus tanquam spongia inanis est, et omni- nis concupiscentia ejus a- ceto amarior.

R. Synagoga populorum circumdederunt me, et non reddidi retribuentibus mihi mala. Consummetur, Domi- ne, nequitia peccatorum, et diriges justum. Alleluja. Alleluja. v. Judica me, Do- mine, secundum justitiam meam, et secundum innocentiam meam, super me. Consummetur. Gloria Patri. Consummetur.

IN III NOCTURNO.
Anno. Tuam Coronam adoramus, Domine, tuum gloriosum recolimus trium- phum; miserere nobis, qui passus es pro nobis. Alleluja.

Ps. Ut in Fest. Immac.
Concept. pag. 10.

v. Circumdedit me po- pulus iste. Alleluja.

R. Spinis peccatorum suorum. Alleluja.
Lectio S. Evangelii secun- dum Joannem. c. 19.

Lectio vii.
In illo tempore: Apprehen- dit Pilatus Jesum, et flagel- lavit: Et milites plectentes Coronam de spinis im- posuerunt capiti ejus. Et reliqua.

*Homilia S. August. Epis-
copi. Tractatn 116.*

Cum Judæi clamassent non Jesum sibi à Pilato dimitii velle per Pascha, sed Barabbam latronem; non Salvatorem, sed interfectorum; non datorem vitæ, sed ademptorem: tunc apprehendit Pilatus Jesum, et flagellavit. Hoc Pilatus non ob aliud fecisse credendus est, nisi ut ejus injuriis Judæi satiati, sufficere sibi existimarent, et usque ad ejus mortem sævire desisterent. Ad hoc pertinet, quod idem Pilatus cohortem suam etiam permisit facere, quæ sequuntur, aut fortassis et jussit, quamvis hoc Evangelista tacuerit: dixit enim quid deinde fecerint milites, Pilatum tamen id jussisse non dixit. Et milites, inquit, plectentes Coronam de spinis imposuerunt capiti ejus, et ueste purpurea circumdederunt eum, et veniebant ad eum, et dicebant: Ave Rex Judeorum: et dabant ei alapas.

R. Tota die contristatus ingrediebar, Domine: quoniam anima mea completa est illusionibus. Et vim faciebant, qui quarebant

animam meam. Alleluja, Alleluja. Amici mei, et proximi mei adversum me appropinquaverunt, et steterunt, et qui juxta me erant de longe steterunt. Et.

Lectio viii.

Sic implebantur, quæ de se prædixerat Christus: sic Martyres informabantur ad omnia, quæ persecutori licuisset facere perferenda: sic paulisper occultata tremenda potentia, commendabatur prius imitanda patientia: sic regnum, quod de hoc mundo non erat, superbum mundum, non atrocitate pugnandi, sed patientiæ humilitate vincebat: sic illud granum multiplicandum seminabatur horribili contumelia, ut mirabiliter pullularet in gloria. Exiit iterum Pilatus foras, et dicit eis: Ecce adduco eum foras, ut cognoscatis, quia in eo nullam causam inventio. Exiit ergo Jesus portans spineam Coronam, et purpureum umentum, et dicit eis Pilatus: Ecce homo.

R. Milites plectentes Coronam de spinis, imposuerunt capiti Domini, et ueste purpurea circumdederunt eum. Et veniebant ad eum, et dicebant: Ave Rex Ju-

dæorum! Alleluja, Alleluja.
Exivit ergo Jesus por-
tans Coronam spineam, et
purpureum vestimentum. Et
Gloria Patri. Et.

Lectio IX.
Hic appareat non ignorante Pilato, hæc à militibus facta, sive jusserit ea, sive permiserit; illa scilicet causa, quam supra diximus, ut hæc ejus ludibria inimici libertissime biberent, et ulterius sanguinem non sitarent. Ereditur ad eos Jesus portans spineam Coronam, et purpureum vestimentum, non clarus imperio, sed plenus opprobrio, et dicit eis: Ecce Homo. Si Regi invidetis; jam parcite, quia dejectum videtis. Flagellatus est, spinis coronatus, ludibriosa veste induitus est, amaris conviciis illusus est, alapis caesus est. Fervet ignominia, frigescat invidia; sed non frigescit, inardescit potius, et increscit.

Te Deum laudamus.

AD LAUDES ET PER HORAS.

Aña. 1. Adest dies letitiae, quo Diadema spineum commendatur memorie, Christi roseo cruento perfusum. Alleluja.

Psalm. de Dominica.

2.^a Posuisti Domine, super caput Christi Coronam spineam, ejus pretioso sanguine decoratam. Alleluja.

3.^a Corona spinea super caput ejus, expresa signo sanctitatis, gloriae et honoris. Alleluja.

4.^a Summum regem gloriae, spinis coronatum irridet plebs perfida, morti condemnatum. Alleluja.

5.^a Pungens spina vulnerat Christum, mortem patientem, et a morte liberat populum credentem. Alleluja.

Capitulum. Cant. 3.
Egredimini filiæ Sion, et videte Regem Salomonem in Diadema, quo coronauit illum mater sua in die desponsationis illius.

Hymnus.
Lauda fidelis concio
Spinæ tropheum inclytum:
Per quam perit perditio,
Vitæque datur meritum.

Nos a puncturis liberat
Æterni Patris Filius.
Dum Spinis pungi tolerat
Spinarum culpe nescius.

Cum Spinarum aculeum
Christus pro nobis pertulit,
Per Diadema spineum
Vitæ coronam contulit.

Plaudat turba fidelium

Quod per spinæ ludibrium
Purgat Creator omnium
Spineti nostri vitium.

Ut sis perenne mentibus
Paschale, Jesu, gaudium,
A morte dira criminum
Vitæ renatos libera.

Deo Patri sit gloria,
Et Filio, qui a mortuis
Surrexit, ac Paracleto
In sempiterna aëcula. Am.

ꝝ. Tuam Coronam adora-
mus Domine. Alleluja. ꝑ.
Tuum gloriosum recolimus
triumphum. Alleluja.

AD BENEDICTUS.

Aña. Exivit ergo Jesus
foras portans Coronam Spi-
neam, et purpureum vesti-
mentum. Alleluja.

OATIO.

Præsta quæsumus omnipotens Deus, ut qui in memo-
riam Passionis Domini nos-
tri Jesu Christi, Coronam
ejus spineam veneramur in
terræ; ab ipso gloria et ho-
nore mereamur in cœlis co-
ronari. Per eundem Dñm.

Ad Tertiam.

Capitulum. ut in Laud.

ꝑ. br. Tuam Coronam
adoramus Domine. Alle-
luja, Alleluja. Tuam. ꝑ.
Tuum gloriosum recolimus
triumphum. Alleluja, Alle-
luja, Gloria Patri Tuam.
ꝝ. Plectentes Coronam spi-

neam, Alleluja. ꝑ. Posue-
runt super caput Domini.
Alleluja.

Ad Sextam.

Capitulum. Isai. 53.

Vere languores nostros ip-
se tulit, et dolores nostros
ipse portavit: et nos puta-
vimus eum quasi leprosum,
et percussum a Deo, et hu-
miliatum.

ꝑ. br. Plectentes Coro-
nam spineam. Alleluja,
Alleluja. Plectentes. ꝑ.
Posuerunt super caput Do-
mini. Alleluja, Alleluja.
Gloria Patri. Plectentes. ꝑ.
Exivit Jesus portans spi-
neam Coronam. Alleluja.
ꝑ. Et purpureum vestimen-
tum. Alleluja.

Ad Nonam.

Capitulum. Isai. 53.

Ipse autem vulneratus est
propter iniquitates nostras,
attritus est propter scelerá-
nostra: disciplina pacis nos-
træ super eum, et livore ejus
sanatis sumus.

ꝑ. br. Exivit Jesus por-
tans spineam Coronam.
Alleluja, Alleluja. Exivit.
ꝝ. Et purpureum vestimen-
tum. Alleluja, Gloria Pa-
tri. Exivit. ꝑ. Circundedit
me populus iste, Alleluja.
ꝑ. Spinis peccatorum suo-
rum, Alleluja.

IN II VESPERIS.

Aña. de Laud. Psalm. de Dominica, et loco ult. Laudate Dominum omnes gentes.

Capitulum de Laud.

Hymnus ut in Matutino.

*¶ Exivit Jesus portans spineam Coronam, Alleluja.
¶ Et purpureum vestimentum, Alleluja.*

AD MAGNIFICAT.

Aña. Vere languores nostros ipse tulit, et spinas peccatorum nostrorum ipse portavit : vulneratus est enim propter iniquitates nostras, et attritus est propter scelera nostra, Alleluja.

Deinde fit comm. Convers. S. Augustini Ep. et Conf. Aña, propria.

Quando hoc festum transferitur post tempus Paschale, omittitur Alleluja in Añis, ¶. R. ¶. ¶. &c. Et in Matut. adduntur seq. Aña.

IN I. NOCTURNO.

Aña. 2. Maledicta terra in opere tuo: spinas et tribulos germinabit tibi.

Aña. 3. Pro frumento ortus est mihi tribulus, et pro hordeo spina.

IN II. NOCTURNO.

Aña. 2. Exuenteseum, clamdem coccineam circumdederunt ei.

Aña. 3. Et genu flexo ante eum, illudebant eum, dicentes: Ave Rex Judeorum.

IN III. NOCTURNO.

Aña. 2. Eris Corona gloriae in manu Domini, et Diadema regni in manu Dei tui.

Aña. 3. O Coronae miranda dignitas!: Tu spes lapsis, firmitas infirmis: tu restauras coronas perditas, Alleluja.

Die XXI Maji.

In Festo SS. Torquati, et Soc. Mart.

Duplex.

Omnia de Com. plurim. Mart. præter seq.

ORATIO.

Deus qui nos, post beatissimum Jacobum Apostolum per beatos Martyres tuos atque Pontifices Torquatum, Ctesiphontem, Secundum, Indaletium, Cæcilius, Hesychium, et Euphrasium ad agnitionem tui nominis venire tribuisti: concede propitius, ut quos festivo veneramus obsequio, eorum intercedentibus meritis æterna gaudia consequamur. Per Dominum.

In I Noct. Lect. de Script. occ.

IN II. NOCTURNO.

Lectio iv.

Quo tempore primam in

Christianos persecutionem Nero immanissimus Imperator excitavit, beatissimi Apostoli Petrus et Paulus Torquatum, Ctesiphontem, Secundum, Indaletium, Cæcilium, Hesychium, et Euphasium, beati Jacobi Apostoli discipulos, Episcopos Romæ ordinarunt, et ad prædicandum Christi Evangelium in Hispaniam miserunt. Cum autem ad eam provinciam pervenissent, prope Accitanam urbem, in viridi campo, ut longitudo itineris lassata aliquantulum quiescerent, constiterunt. Cumque ad civitatem victus emendi causa aliquos misissent, pagani, qui tunc forte deorum suorum festa debacchantes peragebant, visis diversi habitus at religionis peregrinis hominibus, in eos furentes prosiliunt: et ad Sanctos pervenientes, omnes pariter in fugam actos, usque ad flumen prosequuntur.

R. Sancti tui.

Lectio v.
Sed ut viri Dei pontem pertransierunt, pons, qui mirae magnitudinis et firmissimus erat, concidit, et gentilium multitudinem, Santos persequentem, pariter

oppressit, ac demersit in aquas. Quo miraculo accolé territi, eos postea revocare et in honore habere cœperunt. In primis Luperaria quædam præclara mulier benigne illos suscepit, atque ab his fidem edocta, in oratorio, quod ipsa construxerat, baptizata est. Cujus exemplo quamplurimi in Christum credentes, relictis idolis, baptismi Sacramentum suscepserunt.

R. Verbera carnificum.

Lectio vi.

Hujus igitur urbis (quæ tunc prima Christi Dómini fidem in Hispania recepit) beatus Torquatus Episcopus designatus est: et ceteris ad alias Hispaniæ terras abeūtibus, ipse Acci remansit, ubi multis pro Christo perfunctus labóribus, deum martyr occubuit. Ejus corpus in eadem urbe (quæ nunc Guadix appellatur) primo sepultum est. Juxta cuius sepulchrum olim arbor olivæ erat, quæ in natali martyris florebat, simulque fructus uberes emittebat: è quibus óleum expressum ad varios morbos curándos adhibebatnr. Inde in Gallæciam translatum, in quo-

dam cænobio ordinis sancti Benedicti condigno honore asservatur. Sodales sancti Torquati, et ipsi in variis urbibus Episcopi constituti, Christi Evangelium prædicarunt, et in eis quieverunt: Ctesiphon Vergii, Secundus Abulæ, Indaletius Urci, Cæcilius Illiberi, Hesychius Cartejæ, Euphasius Illiturgi; quorum corpora ad alias postea Hispaniæ urbes translata sunt.

R. Tamquam aurum.

In 3. Noct. Cum audieritis de cñi. 1. loco.

Tempore paschali, Ego sum vitis vera de cñi. 1 loco.

DIE XXII MAII.

In Festo B. Ritæ de Casia Viduæ

Duplex.

Omnia de comm. nec Virgin nec Mart. præt. seq.

ORATIO.
Exaudi nos Deus salutaris noster; ut sicut de Beatae Ritæ festivitate gaudemus, ita piæ devotionis erudiamur affectu. Per Dominum.

Ad Matut. Lect. I Noct. de Script. occ.

Si autem inciderit in ii vel iv Feria Rogationum, legantur sequent.

IN I NOCTURNO.

De Epistola prima B. Pauli Apostoli ad Timotheam.

Lectio I.

Viduas honora, quæ vere viduæ sunt. Si qua autem vidua filius aut nepotes habet: discat primum domum suam regere, et mutuam vicem reddere parentibus, hoc enim acceptum est coram Deo. Quæ autem vere vidua est, et desolata, sperret in Dñum, et instet obsecrationibus et orationibus nocte ac die. Nam quæ in deliciis est, vivens mortua est. Et hoc præcipue, ut irreprehensibiles sint. Si quis autem suorum, et maxime domesticorum curam non habet, fidem negavit et est infideli deterior.

R. Veni electa mea.

Lectio II.

Vidua eligatur non minus sexaginta annorum, quæ fuerit unius viri uxor, in operibus bonis testimonium habens, si filios educavit, si hospitio recepit, si Sanctorum pedes lavit, si tribulationem patientibus subministravit, si omne opus bonum subsecuta est. Adolescentiores autem viduas devita: cum enim luxu-

riatae fuerint in Christo, nubere volunt habentes damnationem, quia primam solitudine fidem irritant fecerunt. Si mulier autem et otiosa discent circumire domos, non solum otiosa, sed et verbosa, et curiose, loquentes quae non importet.

R. Diffusa est gratia.

Lectio iii.

Volo ergo juniores nubere, filios procreare, matresfamilias esse, nullam occasionem dare adversariis maledicti gratia. Jam enim quedam conversie sunt retro satanam. Si quis fidelis habet viduas, subministret illis, et non gravetur Ecclesia; ut iis, que vere viduasunt, sufficiat. Qui bene præsunt presbyteri duplice honore digni habentur, maxime qui laborant in verbo et doctrina. Dicit enim Scriptura: Non alligabis os bovi trituranti. Et lignus est operarius mercede sua.

R. Specie tua.

IN II. NOCTURNO.

Lectio iv.

Rita Rochæ Porrenæ Cassæ oppidulo in Umbria, honestis ac piis parentibus nata ab ineunte ætate ilustra dedit virtutum exem-

pla. Etenim pueriles lusus et inanes culas respuens, mirifice delectabatur. Duodecim annos nata. Virginitatem Deo sacrare constituit, sed ne parentum voluntati aduersaretur, diviro ingenio præferoci ac moribus tetrico nupsit cuius asperitatem ea mansuetudine tulit, ut per annos duodeviginti concorditer vixerint. Marito ab inimicis interempto non solum pro interactoribus Deum orabat; sed etiam duobus adolescentibus, quos ex eo genuerat, ut paterna cædis memoriam abolerent, suadebat. Cum autem eosdem vindictæ cùpidos cognovisset, Deum precata est, ut eos citius è vita eriperet, ne conceptam paternæ cædis intionem explerent. His autem defunctis à sacris Virginibus ordinis Sancti Angustini, multis cum lacrymis habitum religiosum postulavit.

R. Propter.

Lectio v.

Ab illis autem, quod solas virgines recipere mos esset, ter repulsam passa, non multo postea compòs divinitus effecta est. Nam quadam nocte, dum orationi va-

caret, à S. Joanne Baptista, quem sibi Patronum in primis elegerat, vocata; ac eum per abrupta montium sequi jussa, Beato Patri Augustino, et Nicolao Tolentino comitantibus in Cœnobium mirabiliter introducta a Virginibus miraculo permotis, benigne suscepta est. Re igitur familiari, di-vendita, ac pretio in pauperes erogato, monasterium ipsum ingreditur, ubi corpus vigilis, cilicio, spinis, quastunicæ attexuerat, crebrisque flagellis in servitatem redicens, cibum semel in die sumebat, solo pane, et aqua contenta. Obedientie insigne præbuit exemplum cum Antistitiae jussu aridum lignum irrigare non dubitavit. Orationi jugiter vacabat; Christique Domini cruciatus a media nocte usque ad solis ortum, tanto mentis ardore, tantaque lacrymarum vi meditabatur, ut præ doloris magnitudine pene confici videtur.

Dilexisti justitiam.

Lectio vi.

Quandam die, cum ad Christianam Crucem pendentis imaginem intensius oraret, spina Crucifixi corona in

fronte ita transfixa est, ut insanabile vulnus usque ad mortem pertulerit: ex quo præter acerbissimum doloris sensum, fœda sanies exhalabat. Unde ne sororibus nauseam moveret, solitaria cum Deo versabatur. Sed anno sæculari Romam cum céteris sororibus, ab Antistita, propter ulceris deformitatem ire vetita, repente abs verso vulnera convuluit, quod tamen, reversa domum, iterum erupit. Post aliquot annos gravi morbo correpta, ipsum quadriennio patientissime toleravit. Quo tempore vernans rosa ex hortulo asperrima hieme, atque due recentissimas ficus ei allatae sunt. Morti jam proxima, Christum Dominum una cum Beata Virgine ad cœlestia regna se vocantem audivit, atque ita susceptis omnibus Ecclesie Sacramentis anno post Christum natum millesimo quadragesimo tertio, undécimo Kalendas Junii obdormivit in Domino. Corpus usque ad hanc diem incorruptum, suavissimo odore fragrans, pie colitur. Eam miraculis ante et post obitum cons-

picuam, Urbanus octavus
in Beatorum numerum re-
tulit.

n. Fallax gratia.

*In III Noct. lect. de Homil.
in Ev. Simile est Regnum
Cœlorum thesauro. de cñi.*

—
DIE XXX MAII.
In Festo Sancti Ferdinandi, Regis.

AD VESPERAS.

*Añæ et cap. de Laud.
Ps. de Dom. et loco ult.
Laudate Dñm. omnes Gen-
tes...*

HYMNUS.

Quale cum cœlum tonat,
atque densæ
Fulgurant nubes, ruit,
et vagatur
Fulmen in partes varias,
agente
Numinis ira:
Arcium prodest nihil alta
moles
Turbinem contra, volu-
cresque flamas,
Missus e cœlo ruit ulti-
gnis
Summaque tangit:
Non secus circum metuen-
da ducens
Arma Fernandus premit
acer hostes,
Personant late loca mili-
tari
Pulsa fragore.

*Quid ducem contra vali-
dum phalanges
Perfidi Mauri potuere?
quanta
Strage vexillum volitans,
crucisque
Tessera vicit?
Agminum Ductor, Deus
unus, una
In tribus virtus, tibi cor-
da semper
Gloriam cantent, tibi nos-
tra soli
Arma triumphent. Amen.
¶ Amavit eum Dominus,
et ornavit eum. ¶ Stolam
gloriæ induit eum.*

AD MAGNIFICAT.

*Añæ. Agareni, et alien-
igenæ dixerunt: Hæreditate possideamus Sanctua-
rium Dei. Deus meus, pone
illos ut rotam; et sicut sti-
pulam ante faciem venti, et
cognoscant quia nomen ti-
bi Dominus: tu solus altissi-
mus in omni terra.*

Oratio ut ad Laudes.

AD MATUTIN. INVITATORIUM.
Regem Regum, et Domini-
num Dominantium, Ve-
nite, adoremus.

Hymnus.
Non decus vanum, vel ini-
qua laudis
Aura Fernandum, neque
cœcus ardor

Impium Maurum merita
 domare
 Cæde coegit.
 Charitas movit Patriæ, fi-
 desque
 Cordis accensis animata
 flammis.
 Pulchra virtutum comi-
 tante longo
 Ordine virtus.
 Sub jugo Mauræ ditionis
 olim
 Hispalis longum gemuis-
 se docta,
 Pristinæ demum reparar-
 vit altos
 Legis honores.
 Inde vicinas eadem beavit
 Faustitas urbes, pietas
 revixit,
 Et salus, et pax, et ubi-
 que moris
 Cultus honesti.
 Agminum Ductor, Deus
 unus, una
 In tribus virtus, tibi cor-
 da semper
 Gloriam cantent, tibi no-
 stra soli
 Arma triumphant. Am.
Ana. 1. Quæsivit Domi-
 nus sibi virum juxta cor-
 suum: et præcepit ei ut es-
 set Dux super populum
 suum. *Psalmi ut in off. S.*
Eliæ, pag. 53.
 2. Confirmavit Dominus
 Regnum in manu ejus, cre-

vit, et magnificatus est, us-
 que in sublime.

3. Fui Rex Israel in Je-
 rusalem, ecce magnus ef-
 fectus sum, sapientia quo-
 que perseveravit mecum.

4. Amavit eum Domi-
 nus, et ornavit eum; n. Sto-
 lam gloriæ induit eum.

IN I NOCTURNO.

De libro Sapientiæ

Sap. Cap. 6.

Lectio 1.

Audite, Reges, et intelli-
 gite; discite, Júdices fi-
 nium terræ. Præbete aures
 vos, qui continetis multi-
 tudes, et placetis vobis
 in turbis nationum: quo-
 niam data est à Dómino po-
 testas vobis, et virtus ab
 Altissimo, qui interrogabit
 ópera vestra, et cogitationes
 scrutabitur. Ad vos ergo,
 Reges, sunt hi sermones
 mei, ut discatis sapientiam,
 et non excidatis. Qui enim
 custodierint justa justæ, jus-
 tificabuntur; et qui didi-
 cerint ista, invenient quid
 respondeant. Concupiscite
 ergo sermones meos, dili-
 gite illos, et habebitis dis-
 ciplina. Clara est, et qua-
 numquam marcescitsapien-
 tia, et facile videtur ab his
 qui diligunt eam, et inven-
 nitur ab his qui querunt

illam. Praeoccupat qui se concupiscunt, ut illis se prior ostendat.

R. Dómine Deus, tu regnare fecisti servum tuum pro patre meo; ego autem sum puer párvulus ignorans egressum, et introitum meum: * Dabis ergo servo tuo cor dócile, ut populum tuum judicare possit. y. Quis enim pótterit judicare pápu-
lum istum, pápulum hunc tuum multum? Dabis... .

Lectio II.

Qui de luce vigilaverit ad illam; non laborabit: assidentem enim illam fóribus suis inveniet. Cogitare ergo de illa, sensus est consummatus: et qui vigilaverit propter illam, cito securus erit. Quoniam dignos se ipsa circuit quærens, et in viis ostendit se illis hilariter, et in omni prudéntia occurrit illis. Initium enim illius verissima est disciplinæ concupiscentia: cura ergo disciplinæ dilectio est: et dilectio custodia legum illius est: custoditio autem legum, consummatio incorruptionis est: incorruptio autem facit esse próximum Deo. Concupiscentia itaque sapienti deducit ad regnum perpetuum.

R. Benedictio perituri super me veniebat, et cor vidue consolatus sum. * Pater eram pauperum: et causam, quam nesciebam, diligentissime investigabam.

V. Rex, qui judicat in veritate páuperes, thronus ejus in aeternum firmabitur. Pater eram,

Lectio III.

Si ergo delectámini sedibus, et sceptris, o reges populi, diligite sapientiam, ut in perpetuum regnetis: diligite lumen sapientiae omnes qui präestis pápulis. Habebo propter hanc claritatem ad turbas, et honorem apud seniores júvenis: et acutus inveniar in judicio, et in conspectu potentium admirabilis ero, et facies principum mirabuntur me: tacentem me sustinebunt, et loquentem me respiciunt, et sermocinan-
nante me plura, manus ori suo imponent. Præterea ha-
bebo per hanc, immorta-
litatem: et memoriam aeternam his, qui post me futuri sunt, relinquam. Dis-
ponam pápulos; et natio-
nes mihi erunt subditæ. Ti-
mebunt me audientes re-
ges horrendi: in multitu-

dine videbor bonus, et in bello fortis.

R. Quando procedebam ad portam civitatis, et in platea parabant cathedralm mihi: * Principes cessabant loqui, et digitum superponebant ori suo, vocem suam cohibebant Duces.

y. Rex, qui sedet in solio judicii, dissipat omne malum intuitu suo. Principes. Gloria Patri. Principes.

IN II. NOCTURNO.

Aña. 1.^a In quo liberabo Israel? Ecce familia mea infima est: et ego minimus in domo patris mei

2.^a In Dómino Deo Israel speravit, itaque post eum non fuit similis ei de cunctis Régibus.

3.^a Abstulit cunctas abominationes de universis regionibns filiorum Israel: et fecit omnes servire Domino Deo suo.

y. Os justi meditabitur sapientiam; n. Et lingua ejus loquetur iudicium.

Lectio iv.

Ferdinandus Tertius Castellæ et Legionis Rex, cui Sancti cognomentum jam inde a quatuor sacerdotiis ecclesiarum et sacerdorum consensu dedere, tantum pru-

dentiae adolescens adhuc specimen præbuit, ut Berengaria mater Castellæ Regina, à qua perspicie educatus fuerat, abdicatum a se Regnum in filium transstulerit. In eo adjunctis regni curis, régiæ virtutes emblemata, magnanimitas, clementia, justitia, et præceteris catholicae fidei zelus, ejusque religiosi cultus tenui ac propagandi ardens studium. Id præstítit in primis hæreticos insectando, quos nullibi regnorum suorum consistere passus, propriis ipse manubus ligna comburendis damnatis ad rogum advehebat. Præstítit insuper in erigendis doctandis et consecrandis christiano ritu Cordubensi, Gienensis, Hispalensi, et aliarum urbium ecclesiis, maurico eruptarum jugo, simulque in instaurandis primariis templis Toletano, Burgensi, et aliis, pia et regia munificentia.

n. Levate signum, exaltate vocem, levate manum: vox multitudinis in montibus, vox gentium congregatarum. * Dominus exercituum præcepit militiae belli. y. Prælia Domini tui præliaris, et inimicorum

tuorum anima rotabitur
quasi in impetu, et circulo
fundæ. Dominus

Lectio viii. vespere missa
Inter hæc per Castellæ et
Legionis Regnum, in quo
patri Alfonso successerat, collectis magnis exercitiis, annuas expeditiones contra Saracenos, Christiani nominis hostes, suscepit. In quibus ut semper vinceret, præcipui exercitus fuisse preces piissimi Regis ad Deum fusæ, et quod ante pugnam, ut sibi Deum propitiaret, flagris in se sæviebat. atque aspero cilicio muniebat corpus: sicque insignes contra ingentes Maurorum acies victorias reportavit, et plures urbes Christiano cultui imperioque restituit: et conquisitis Gienni, Cordubæ, et Murcie Regnis, ac Granatensi vectigali facto, ad expugnandam Hispalim, primariam Bæticæ urbem, hortante in visione (ut traditum est) beato Isidoro, olim illius urbis Episcopo, victricia signa transtulit. In ea obsidione (ut fertur) præsentem divinam opem habuit: nam ferream catenam, quæ super Bœtim transversim extensa Maho-

metanis pro repagulo erat, coorto validiori vento, una ex navibus regiis, Regis jussu eo delata, tanto impetu fregit, ut longius prætervecta, pontem quoque ligneum, et simul spes Maurorum obruperit, et ad deditionem coegerit. *adib. n.* Cum audisset Gedeon somnium, et interpretationem ejus, adoravit: et reversus est ad castra. Et ait: Surgite, tradidit enim Dominus in manus nostras castra Median. *v.* Advenierat vigilia matutina, et ecce respiciens Dominus super castra, interfecit exercitum, et subvertit rotas curruum, dixerunt ergo: Fugiamus. Et ait: *adib. i.*

Lectio viii. vespere missa
Tot Victorias beatæ Virginis Mariae patrocinio ferebat acceptas, cuius imaginem secum in castris habens, peculiari cultu prosequiebatur. Capta Hispali, prima religionis cura fuit: nam templum Maurorum expiatum, et Christianorum dedicatum sacris, insigni Archiepiscopatu, et honestissimo Canonicorum et Dignitatum collegio, regia et religiosa liberalitate exornavit. Alia deinde in

urbe templa et cœnobia erexit: inter quæ pietatis officia, dum trajicere in Africam parat, Mahometanum in ea imperium eversurus, ad cœlestem regiam vocatur. In extremo vitæ agone sacram Eucharistiam pro viatico allatam, fune ad collum alligato, et humiliatus, cum lacrymis ubertim fusis adorans, eaque dignis reverentie, humiliatis et catholicae fidei obtestationibus accepta, obdormivit in Domino. Jacet ejus corpus incorruptum adhuc post quatuor sœcula in templo maximo Hispanensi honorificentissimo inclusum sepulchro.

R. Jericho clausa erat, atque munita, et nullus egredi audebat, aut ingredi. Dixitque Dominus ad Josue: Ecce dedi in manu tua Jericho, et Regem ejus omnesque fortis viros: Clamate, et vociferamini, ite, et circuite civitatem armati, præcedentes arcam Domini. **f.** Omni populo vocifante, et clangentibus tubis, ceperunt civitatem. Clamate. Gloria. Clamate.

IN III. NOCTURNO.

Aña. 1. Egressæ sunt

muleres de universis urbisbus Israel, cantantes, chorosque ducentes in occursum Regis, in tympanis lætitiae, et in sistris.

2. Qui conturbabant populum suum, eos succedit flammis, et omnes operarii iniquitatis conturbati sunt.

3. Fui tecum in omnibus, ubicumque ambulasti, firmans Regnum tuum: fecique tibi nomen grande, et requiem dedi tibi ab omnibus inimicis tuis.

X. Lex Dei ejus in corde ipsius; **R.** Et non supplantabuntur gressus ejus.

Lectio sancti Evangelii secundum Matthæum. *C. 22.*

In illo tempore: Pharisæi consilium inierunt, ut caperent Jesum in sermone, Et reliqua.

Homilia S. Leonis Papæ.

Serm. 10 de Pass. Domini.

Lectio viii.

Cum multis modis, dilectissimi, judaica impietas laboraret, ut occasionem aliquam perpetrandi in Dominum Jesum sceleris inventaret, hoc quasi insupe-

rabile repererunt, ut Dóminum mundi affectati regni invidia perurgerent, calumniouse, et minaciter clamarunt: Si hunc dimitis, non es amicus Cæsaris: omnis enim, qui se Regem facit, contradicit Casari. Sed formidabile fuerit nomen regium, ut pro Imperio Cæsaris opprimi debuerit novæ molitio potestatis, si dominandi consilium tyrannicus tibi prodidit apparatus, si provisio armorum, si divitiarum congregatio, si præsidia detecta sunt militum. Quid eum gravari sinis de affectata potentia, cuius specialis fuit de humilitate doctrina? Romanis legibus non contradixit, censem subiit, didrachma solvit, vectigalia non inhibuit, quæ Dei sunt, Deo, et quæ sunt Cæsar, Cæsari reddenda constituit, paupertatem elegit, obedientiam suasit, mansuetudinem prædicavit: hoc est vere non impugnare Cæarem, sed juvare.

R. Congregavit omnes Sacerdotes de civitatibus Juda, et contaminavit excelsa. Præcepitque Rex Pontifici, et Sacerdotibus secundi ordinis, ut projice-

rent de templo omnia vasa, quæ facta fuerant Baal, ut y. Ascendit Rex templum Dómini, et omnes vi- ri Juda cum eo. Sacerdotes, et Prophetæ. Præcepitque q
Lectio viii.

Ad Marc. August. Ep. 89.
Unde ineffabiliter Deo gratas ago, qui eo tempore, quo oboritura hereticorum scandala præsciebat, in Imperii vos fastigio collocavit, in quibus ad totius mundi salutem, et Regia potentia, et Sacerdotalis vigeret industria. Multa mihi in omnibus causa gaudendi est, dum ex magna divinæ Providentie misericordia, præstitutum humanis rebus experior, quod ecclesiasticam pacem, quæ non nisi unitate prædicatiois Evangelicæ custoditur, piissimo studio juvare dignamini: ut fidei vestræ gloria non solum utilitate reipublicæ, sed etiam religionis profectibus augeatur, glriosissime Augste. Mihi autem multum fiducie, Deo per vos operante, collatum est, quod probasse vos observantiam de custodia canonum paternorum, pitatis vestræ affatibus indi-

castis. Et merito geminatur gaudium meum, cum vobis religiosissime place-
re cognosco, ut et fides suam teneat firmitatem, et privilegia Ecclesiarum illi-
bata permaneant.

R. Manet invictus Rex in aeternum. *Q*uis sufficit enarrare opera illius? *Q*uis investigavit magnalia ejus?
** Magna, et mirabilia sunt opera tua, Rex sacerorum.*
*Q*uis non timebit te? *y.* Timenti Domini bene erit in extremis, et in die de-
functionis sue benedicetur.
Magna. Gloria. Magna.

Lectio ix.

Ad Leon. August. 125.
Apid christianissimum igitur principem et inter Christi prædicatores digno honore numerandum, utor catholicae Fidei libertate, et ad consortium te Apostolorum, et Prophetarum securus exhortor: ut constanter despicias, ac repellas eos, qui ipsi se Christiano nomine privavere: nec patiaris impios paricidas sacrilega simulatione de fide agere, quos constat fidem velle vacuare. Cum enim clementiam tuam Dominus tanta sacramenti

sui illuminatione ditaverit, debes incunctanter advertere, regiam potestatem tibi non solum ad mundi regimen, sed maxime ad Ecclesiæ præsidium esse collatam, ut ausus nefarios comprimendo, et quæ bene sunt statuta defendas, et veram pacem his, quæ sunt turbata, restituas, de-
pellendo scilicet invasores juris alieni, ut correctionibus tuis Dei iracundia mitigata, regiae civitati non retribuat quæ admissa sunt, sed remittat. Constitue ante oculos cordis tui, venerabilis imperator, omnes, qui per totum orbem sunt, Domini sacerdotes, pro ea tibi fide, in qua totius mundi est redemptio, supplicare.

Te Deum laudamus...

AD LAUDES ET PER HORAS.

Ana. 1. Clamabunt ad Dominum a facie tribulantis, et mittet eis propugnatores, qui liberet eos.

2. Vindicabo gentem meam, et sancta, quia congregatæ sunt gentes conterere nos inimicitia grata.

3. Et accensus est spiritus populi dicentes: Tu es dux noster, pugna prælium nostrum, et omnia quæcumque dixeris nobis, faciemus.

4. Animæquiores estote, filii, clamate ad Dominum, et eripiet vos de manu principum inimicorum.

5. Sanctificate bellum, suscitare robustos, accendant, descendant, omnes vi-ri bellatores. Infirmus dicat: Quia fortis ego sum.

Capitulum. Machab. 3.

Facile est concludi multos in manus paucorum; et non est differentia in conspectu Dei cœli liberare in multis, et in paucis, quoniam non in multitudine exercitus victoria belli, sed de cœlo fortitudo est.

Hymnus.

Bella gesturus pia Ferdinandus.

Non timet fatum, dubiamve sortem: Spem fovet certam, Superum benigna

Luce vocatus. Ferreos nexus ratis acta venti

Impetu frangit; stupet, atque vinci

Boëtis exultat, placidas que volvit

Mollius undas,

Ipsa victrices veneranda Virgo

Anteit turmas, ope cuius urget

Rex pius bellum, superatque pugna Victor in omni.

Vicit et mortem, super astra namq[ue]i,

Et super cœlos anima recepta;

Integrum corpus sine la- be gratos

Spirat odores.

Agminum Ductor, Deus unus, una

In tribus virtus, tibi cor da semper

Gloriam cantent, tibi nos tra soli

Arma triumphent. Am.

¶. Justum deduxit Domi-nus per vias rectas; Et ostendit illi regnum Dei.

AD BENEDICTUS.

Ant. Rex lætatus est gaudio magno, benedixitque Domino, et ait: Benedictus es, Domine Deus Israel: tua est magnificencia, et potentia, et gloria, atque victoria; tu dominaris omnium, et tu es super omnes Prin-cipes.

ORATIO.
Deus, qui beato Confessori tuo Ferdinando præliari prælia tua et fidei inimicos superare dedisti: concede; ut ejus nos intercessione muniri, ab hostibus mentis et corporis liberemur. Per Dom.

*Ad Tertiam.**Capit. de Laud.**n. br. Amavit de Comm.**Ad Sextam.**Capitulum.**Proverb. 16. vv. 15. 16.*

In hilaritate vultus Regis, vita et clementia ejus quasi imber serotinus. Posside sapientiam, quia auro melior est: et acquire prudenter, quia pretiosor est argento.

*n. br. Os justi.**Ad Nonam.**Capitulum.**2. Reg. 22. vv. 32. 33.*

Quis est Deus praeter Dominum: et quis fortis praeter Deum nostrum? Deus, qui accinxit me fortitudine, et complanavit perfectam viam meam.

n. br. Lex Dei ejus.

In II Vesperis, omnia ut in I.

y. Justum deduxit Dominus per vias rectas. n. Et ostendit illi Regnum Dei.

AD MAGNIFICAT.

Ant. Benedixit Deum cœli, et loquutus ait: Sit nomen Domini benedictum a sæculo, et usque in seculum: quia sapientia, et fortitudo ejus sunt. Et ipse mutat tempora, ætates: transfert regna, atque constituit.

Tibi, Deus Patrum nostrorum, confiteor, teque laudo: quia sapientiam, et fortitudinem dedisti mihi.

DIE XXXI MAJ.

*S. Angelæ Mericiæ, Virg.**Duplex.**Omn. de cñi. præter seq.**ORATIO.*

Deus qui novum per beatam Angelam sacrarum Virginum Collegium in Ecclesia tua florescere voluisti: da nobis ejus intercessione angelicis moribus vivere: ut terrenis omnibus abdicatis, gaudiis perfrui mereamur æternis. Per Dom.

*In I Noct. II. de Script. occ.**IN II. NOCTURNO.**Lectio IV.*

Angela Mericia, Decentiani, Veronensis diœcesis oppido ad lacum Benacum in ditione Veneta, piis orta parentibus, a prima ætate, virginitatis lily, quod perpetuo servare statuerat, sedula sepsit. Ab omni muliebri ornatu abhorrens, egregiam vultus formam pulchramque cæsariem studiose fœdavit, ut cœlesti dumtaxat animarum Sponsorio placeret. In ipso autem adolescentiae flore parentibus orbata, austerioris vitæ

desiderio, in desertum locum aufugere tentavit; sed ab avunculo prohibita, novit præstare domi quod in solitudinē non licuit. Cilicio ac flagellis frequenter usa, carnem nonnisi infirma valetudine, vinum in Nativitatis et Resurrectio-
nis Dominicæ tantum cele-
britate, complures vero dies
nihil omnino degustavit.
Orationi dedita, brevissi-
mum hūmi carpebat som-
num, dæmonem vero sub
lucentis Angeli forma sibi
illudere conantem, agnovit
protinus, et conjecit in fu-
gam. Tandem paternis bo-
nis abdicatis, et habitum ac
regulam tertii ordinis Sancti
Francisci amplexa, evan-
gelicam paupertatem virgi-
nitatis laudi conjunxit.